
График обработки экзаменационных работ, объявления результатов, подачи и рассмотрения апелляций о 

несогласии с выставленными баллами в рамках государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования в основной период 2024 года 

 

Предмет Дата 

экзамена 

Заверше

ние 

обработ

ки 

экзамен

ационн

ых 

работ на 

региона

льном 

уровне 

(не 

позднее 

указанн

ой 

даты) 

Обработк

а 

экзаменац

ионных 

работ на 

федеральн

ом уровне   

и 

направле

ние 

результат

ов ГИА-11 

в регионы 

(не 

позднее 

указанной 

даты) 

Утверж

дение 

результ

атов 

(ГИА-

11 

ГЭК) 

(не 

позднее 

указан

ной 

даты) 

Официаль

ный день 

объявлен

ия 

результат

ов 

ГИА-11 на 

региональ

ном 

уровне (не 

позднее 

указанной 

даты) 

Срок 

подачи 

апелляц

ий о 

несоглас

ии с 

выставл

енными 

баллами 

Срок 

заседани

я 

апелляц

ионной 

комисси

и 

Передач

а 

протоко

лов 

рассмотр

ения 

апелляц

ий 

апелляц

ионной 

комисси

и в 

РЦОИ 

Передач

а РЦОИ 

изменен

ных 

результа

тов 

ГИА-11 

в ГЭК 

для 

утвержд

ения 

Утверж

дения 

ГЭК 

измене

нных 

результ

атов 

ГИА -

11 

Передача 

утвержденных 

измененных 

результатов 

ГИА-11 в 

образовательные 

организации, а 

также органы 

осуществляющие 

управление в 

сфере 

образования 

муниципальных 

районов, 

муниципальных 

и городских 

округов НО 

Официальная 

дата 

объявления 

измененных 

результатов 

 

География,  

Литература,  

Химия 

23 мая 

2024 г. 

27 мая 

2024 г. 

4 июня 

2024 г. 

5 июня 

2024 г. 

6 июня 

2024 г. 

11,13 

июня 

2024 г. 

14,17 

июня 

2024 г. 

18 июня 

2024 г. 

24 июня 

2024 г 

25 

июня 

2024 г. 

26 июня  

2024 г. 

27 июня   

2024 г. 

 


